MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PORTARIA Nº 008/2020/DCTJ, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020

Composição da banca examinadora para o concurso
público do edital nº 121/2019/DDP, destinada ao
Campus de Joinville e Campo de Conhecimento
Infraestrutura de Transportes/Geotécnica.

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS
DE JOINVILLE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, e tendo em vista o que consta no processo nº 23080.061269/2019-
33,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a composição da banca examinadora para o concurso
público objeto do edital nº 121/2019/DDP conforme exposta a seguir:

Campus de Joinville
Centro Tecnológico de Joinville (CTJ)
Departamento de Engenharias da Mobilidade (EMB)
Campo de Conhecimento: Infraestrutura de Transportes/Geotécnica
Processo: 23080.061269/2019-33
Denominação: Adjunto
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE

Marcelo Heidemann UFSC presidente

Helena Paula Nierwinski UFSC Titular interno

Carlos Emmanuel Ribeiro Lautenschläger Universidade Estadual de
Ponta Grossa

Titular externo

Yader Alfono Guerrero Perez UFSC Suplente interno

Fabio Krueger da Silva Instituto Federal de Santa
Catarina

Suplente externo

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial
da UFSC.

LUCAS WEIHMANN

		2020-02-17T14:41:38-0300